
 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI PENTRU STUDII UNIVERSITARE DE DOCTORAT 

NR. 9/11346/21.05.2024 
         

În temeiul:  

- Legii învățământului superior nr. 199/04.07.2023, 

- Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

Având în vedere procesul-verbal al ședinței Consiliului pentru Studii Universitare de Doctorat 

(CSUD), nr. 11346/21.05.2024 

 

Art. I. Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat al Universității de Medicină și Farmacie 

,,Victor Babeș” din Timișoara hotărăște: 

 

1. Se aprobă comisia de abilitare pentru conf.univ.dr. Georgescu Alina Florina. Se transmite 

Consiliului de administrație 

2. Se aprobă comisia de abilitare pentru ș.l.dr. Faur Cosmin Ioan. Se transmite Consiliului de 

administrație 

3. Se aprobă comisia de abilitare pentru conf.univ.dr. Neagoe Octavian Constantin. Se transmite 

Consiliului de administrație 

4. Se aprobă republicarea și actualizarea Regulamentului şcolilor doctorale din cadrul Universităţii 

de Medicină şi Farmacie „Victor Babeş” din Timişoara. Se transmite Consiliului de administrație 

și Senatului universitar 

5. Se aprobă modificarea Procedurii privind modul de acordare a perioadei de întrerupere și 

prelungirea studiilor universitare de doctorat în cadrul Universităţii de Medicină şi Farmacie„Victor 

Babeş” din Timişoara. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului universitar 

6. Se aprobă modificarea Metodologiei privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a 

atestatului de abilitare în cadrul Universităţii de Medicină şi Farmacie„Victor Babeş” din Timişoara 

prin îndreptarea erorii materiale de eliminare a alin. 2 de la art. 13 și actualizarea anexei privind 

acceptarea ca membru în comisia de abilitare. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului 

universitar 

7. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Georgios Kardaras privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

8. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Stoian Caius privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

9. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Veja Ioana privind schimbarea temei tezei de 

doctorat. 

10. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Mladin Mirabela Mădălina privind schimbarea 

temei tezei de doctorat. 

11. Se aprobă referatul de necesitate achiziție consumabile pentru student-doctorand Grigorescu 

Andrei-Emanuel. 

12. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Pleșa Diana Maria privind schimbarea 

conducătorului de doctorat în cadrul aceluiași domeniu. 



 

 

13. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Lazarovicz Radu-Adrian privind retragerea 

definitivă de la studiile universitare de doctorat. 

14. Se aprobă solicitarea studentului-doctorand Ilian Aurora Eugenia privind retragerea definitivă 

de la studiile universitare de doctorat. 

15. Se aprobă propunerea comisiei de doctorat pentru studentul-doctorand Cosoroaba Mioara 

Raluca. Se transmite Consiliului de administrație 

16. Se aprobă orarul de finalizare a studiilor universitare de doctorat pentru studenții doctoranzi 

înmatriculați în anii 2016, 2017 și 2018. Se transmite Consiliului de administrație și Senatului 

universitar 

17. Se aprobă comisia de abilitare pentru ș.l.dr. Stelea Lavinia Elena. Se transmite Consiliului de 

administrație 

 

 

 

 

Director Consiliul pentru Studii Universitare de Doctorat,  

Prof. Univ. Dr. Cristina Adriana Dehelean   

 Secretar Școala Doctorală, 

Adelina-Larisa Ștefan  

  

 

 

 Vizat Oficiu juridic, 

 C.j. Cristian Ioan Hinț 


